
ELEVACION DEL VALOR NOMINAL 

- DELAS ACCIONES, FIJACIÓN DEL 

CAPITAL ' AUTORIZADO Y 

AUMENTO : DEL CAPITAL 

SUSCRITO, . AMPLIACION — DEL 

OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL 

ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

TRÓVICA $. A. 

CUANTIA: INDETERMINADA. --=----=-- 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, hoy día 

veintiocho de Julio del dos mil nueve; ante mí, Doctor PIERO 

GASTON AYCART VINCENZINI, “Notario Titular Trigésimo > el 

- cantón Guayaquil, comparece: la Compañía TROVICA S.A., 

debidamente representada por el señor BIZHAN MANSOURI 

'NAJAFABADI, quién declara ser ecuatoriano, casado, ejecutivo, 

CANTÓN GUAYAQUIL 

  

  

en su calidad de Gerente General, tal como lo acredita con la copia 

de su Nombramiento debidamente inscrito, que se acompaña 

como documento habilitante para ser agregado a esta escritura, 

debidamente autorizado por lo resuelto en la sesión de Junta 

General Extraordinaria de Accionista de dicha compañía celebrada 

el veintisiete de julio del dos mil nueve, según consta el Acta cuya 

copia certificada me exhibe para que se agregue como documento 

habilitante al final de esta matriz, el compareciente es mayor de 

edad, con domicilio y residencia en esta ciudad de Guayaquil, 

con la capacidad civil y necesaria para celebrar toda clase de actos 

   
   

o contratos, a quién por haberme presentado 

documentos de identificación doy fe, el mismo k 

 



celebrar esta Escritura Publicad de “ ELEVACION DEL VALOR 

NOMINAL DE LAS ACCIONES,/ AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO y AUTORIZADO, AMPLIACION DEL OBJETO 

SOCIAL Y ¡REFORMAS DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA 

TROVICA S.A.”, sóbre cuyo objeto y resultado está bien instruido, 

a la que procede de manera libre y espontánea y para su 

otorgamiento me presenta la minuta que dice así: SEÑOR 

NOTARIO: En el registro de escrituras publicas sírvase incorporar 

una, que al tenor de las declaraciones que constan en las cláusulas 

que prosiguen y que otorga el señor BIZHAN MANSOURI 

NAJAFABADI, por los derechos que representa de la Compañía 

TROVICA S.A., en su calidad de Gerente Generaf, tal como lo 

acredita con la copia de su Nombramiento, debidamente inscrito, ' . 

que se acompaña como documento habilitante, para ser agregado . 

a esta escritura publica.  CLAUSULA PRIMERA 

ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura Pública, celebrada el a 

TRECE de Mayo Ue mil novecientos noventa y dos, ante el Notario 

Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Abogado Marcos Díaz 

Casquete, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Guayaquil 

el dieciséis de Junio de mil novecientos noventa y dos, se 

constituyó la Compañía TROVICA S.A.; b) Mediante escritura 

Publica otorgada ante la Notaria Única del Cantón Naranjito 

abogada GLADYS ANDRADE PACHAY el siete de septiembre de 

mil novecientos noventa y cinco e inscrita en el Registro Mercantil 

del Cantón Guayaquil el doce de Mayo del dos mil dos, la compañía 

aumento su capital a la suma se SETENTA MILLONES DE 

SUCRES. c) Mediante escritura Pública otorgada ante el Notario 

 



Público Trigésimo del Cantón Guayaquil, Doctor PIERO AYCART 

$ ... + YINVENZINI, el once de abril del dos mil uno e inscrita en el 

7 CANTÓN CUA A istro Mercantil del Cantón Durán el veintiséis de febrero del dos 

mil tres, la Compañía TROVICA S.A., cambió su domicilio de la 

ciudad de Guayaquil al Cantón Durán, Conversión del Capita! y del 

valor nominal de las acciones y reforma de Estatutos. d) La Junta 

-General Extraordinaria de Accionistas de TROVICA S.A., en sesión 

celebrada el veintisiete de Julio de dos mil nueve, resolvió por 

unanimidad la Elevación del valor nominal de las acciones de 
  

cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América a Un 

dólar de los Estados Unidos de América cada acción; _Eijación del 

capital autorizado, aumento del capital suscrito, el monto del 

mismo, * la emisión suscrita de acciones - y pago de las mismas; 

renuncia del derecho de preferencia en el aumento del capital 

suscrito; la_ampliación del Objeto Social y Reformas del Estatuto 

Social.- Además, autorización al Gerente” General para que 

comparezca al otorgamiento y suscripción de este instrumento: 

CLAUSULA SEGUNDA: “Elevación del valor nominal de las 

acciones de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos 

de América a Un dólar de los Estados Unidos de América cada 

acción.- Con los antecedentes expuestos en la cláusula anterior, el 

compareciente, BIZHÁN MANSOURI NAJAFABADI, por los 

derechos que representa de la compañía TROVICA S.A., en su 

calidad de Gerente General, debidamente autorizado por lo resuelto 

en la sesión de la Junta General Extraordinaria de Accionistas de 

dicha compañía celebrada el veintisiete/de Julio de4óS mM nueve, 

DECLARA) Que el valor nominal de las acglones deTcuatro” 1 
d+ 

  

  

yá



gu 
ALÍ 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América se eleva a Un 

dólar de los Estados Unidos de América cada acción en los 

términos que constan del Acta de la sesión de Junta General 

celebrada en veintisiete de Julio de dos mil nueve, cuya copia 

certificada se agrega para formar parte de este instrumefto. 

CLAUSULA TERCERA: FIJACION DEL CAPITAL AUTORIZADO 

Y AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO.- Tres. Uno.- Se fija el 

capital autorizado de . TROVICA SA. a la suma de 

UNIDOS DE AMERICA 00/100 (US$410,000.00). Tres. Dos.- 

Aumentado el capital suscrito y pagado de su representada hasta la 

suma de DOSCIENTOS CINCO. MIL DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 00/100 (US$205,000.00) . 

emitiendo DOSCIENTAS DOS MIL DOSCIENTAS (202.200) . 

nuevas acciones ordinarias, nominativas e indivisibles, de un valor 

nominal de UN DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 

(USD$1.00) cada una, las mismas que se encuentran debidamente 

pagadas en la caja de ta compañía y de conformidad con el Acta 

de la Junta. Áa suscriptora es de nacionalidad ecuatoriana que 

fueron aceptadas al nuevo accionista PERSAINDUSTRIAL S.A. 

debidamente representada por el Gerente General MEHRADAD 

MANSURI NAJAFABAD! la misma que suscribe DOSCIENTAS 

DOS MIL DOSCIENTAS  — (202.200)7 acciones ordinarias, 

nominativas e indivisible de un valor nominal de Un dólar de los 

Estados Unidos de América cada una ( US$1.00) pagadas por ella 

en la totalidad del valor de cada una, esto es, la suma de 

DOSCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS DOLARES. DE LOS 

 



       
¡JADOS UNIDOS DE AMERICA (US$202,200.00), con aportes 

HS lenes muebles qúe son propios de actividad de la compañía 

adjuntados como documentos habilitante el inventario y el avalúg 

en la presente escritura y en numerarios/ todo ello en los términos 

que constan del Acta de la sesión anotada cuya copia certificada se 

agrega para formar parte integrante del presente instrumento, 

declara así mismo que los bienes muebles aportados han sido 

entregados materialmente a la compañía y por lo tanto se ha 

transferido el dominio de la aportante a la compañía. Tres. Tres.- ya 
l o Se 

Reformada la Cláusula Quinta del estatuto social, en los términos LW   

gue constan del Acta de la sesión de Junta General celebrada en 

veintisiete de Julio de dos mil nueve, cuya copia certificada se 

agrega para formar parte de este instrumento. Tres. Cuatro.- 

Perfeccionado el Aumento este queda integrado de la siguiente 

manera: MEHRADAD MANSURI NAJAFABADI por los derechos 

que representa de la. Compañía - PERSAINDUSTRIAL SA. , ha 

suscrito Doscientas dos mil_doscientas acciones ordinarias, 

nominativas e indivisible de Un dólar de los Estados Unidos de 

América cada una y pagadas el éien por giento) del valor de cada 

una; FEREIDOUN MANSOURI NAJAFABADI por sus propios 

derechos ha suscrito dos mil setecientas ochenta acciones 

ordinarias, nominativas e indivisible de Un dólar de los Estados 

Unidos de América cada una y pagadas el cien por ciento del valor 

de cada una; y, NABIL FERNANDO MANSOURI ARMAS suscrito 

veinte acciones ordinarias, nominativas e indivisible de Un dólar de 

los Estados Unidos de América cada una y pagadas el ciep-Por    LE . 

ciento del valor de cada una. CLAUSULA CUARP PLIACION 

 



DEL OBJETO SOCIAL.- Cuatro. Uno.- Sobre la base de los 

mismos antecedentes expuestos, el señor BIZHAN MANSOURI 

NAJAFABADI/ por los derechos que representa de la compañía 

TROVICA S.A., en su calidad de Gerente General, debidamente 

autorizado por lo resuelto en la sesión de la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de dicha compañía celebrada el 

veintisiete de Julio de dos mil nueve, expresamente Jdeclaral la 

ampliación del Objeto Social de la Compañía en la venta de 

comidas rápidas a nivel nacional e internacional. Cuatro. Dos.- 

Reformado la Cláusula Tercera del estatuto social, en los términos 
rr 

que constan del Acta de la sesión de Junta General celebrada en 

veintisiete de Julio de dos mil nueve, cuya copia certificada se 

agrega para formar parte de este instrumento. CLAUSULA. . 

QUINTA: DECLARACION JURAMENTADA.- BIZHAN 

MANSOURI NAJAFABADI, por los derechos que representa de la 

compañía TROVICA S.A. en su calidad de Gerente General de 

aguella, bajo la gravedad de juramentd declara)de manera expresa, 

libre, incondicional e irrevocable que su representada no es 

contratista del estado y que ésta no mantiene obligaciones 

pendientes de pago con el Instituto Ecuatoriano de Seguridad 

Social. CLAUSULA SEXTA: AUTORIZACIÓN .- Conforme a lo 

resuelto en la sesión de Junta General Extraordinaria de Accionista 

de TROVICA S.A. , celebrada el veintisiete de Julio de dos mil 

nueve, señor BIZHAN MANSOURI NAJAFABADI declara de modo 

expreso que autoriza a la Abogada-Mirella Vera Aquino para que 

actuando de forma individual y con las más amplias atribuciones, 

efectué todos los trámites y diligencias conducentes a obtener la 

 



ACTA DÉ LA SESION DE LA JUNTA GENERAL UNIVER: DE 
ACCIONISTAS DE “TROVICA S.A.” CELEBRADA EL Z7 DE JULIO 09. 

rl 
En el Cantón Durán, a los 11h00 del día lunes 27 de Julio de 2009, en (és: oficinas 

   

      

   

Provincia del Guayas, se reúnen los de TROVICA S.A, esto es FER y 
MANSOURI NAJAFABADI, como propietario de 69.500 acci e órdin 
nominativas, indivisibles y liberadas, de un valor nominal de cuatWl « 
DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US$0.04) cadáwe9t ) 
FERNANDO MANSOURI ARMAS, como titular de QUINIENTAS (500) -“Óciones 
ordinarias , nomínativas, indivisibles y liberadas, de un valor nominal” de de cuatro 
centavas DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USS0.04f y la 
Compañia PERSAINDUSTRIAL SA. debidamente repfesentada por el señor 

  

la totalidad del capital social de la 
Compañia, eotearamente sagado en el 100% do ss vetar. Preside la sesión el señor 
Fereidoun Mansouri Najafabadi y actúa como secretaño -el Gerente Sr. 
Bizhan Mansouri Najafabadi, el cual procede a efectuar el correspondiente registro de 
accionistas presentes en esta sesión. Y 

A on do lo ora ado lO e la 

   
cuyos puntos están de acuerdo en traer también por unanimidad: 

PUNTO UNO: Conocer y Resolver sobre la Elevación del valor nominal de las 
acciones de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América a Un dólar de 
los Estados Unidos de América cada acción; PUNTO DOS:-Conocer y resolver sobre 
la Fijación del capital autorizado y el aumento del capital suscrito, el o del mismo,   

derecho de preferencia en el aumento de PUNTO ATRO: : Conocer y 
resolver sobre la ampliación del Objeto Social/FUNTO CINCO” Reformas del Estatuto 
Sotíal. 
  

Luego de estos antecedentes, el Presidente de la sesión la declara instalada y pide 
enfonces que se pasen a conocer los Puntos acordados. 

De inmediato se dispone se dé curso ai orden del día y pone a consideración el 
PRIMER PUNTO BEL ORDEN DEL DIA,” Elevación del valor nominal de las acciones 
de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de América a Un dólar de los ” 
Estados Unidos de América cada acción” y hace conocer que las acciones deben 
tener el valor de un dólar o los múltiplos del dólar, y, luego de la discusión en este ¿amó2? 
punto, por unanimidad del capital pagado RESUELVE: Elevar el valor nominal de tas; “on 

acciones, que actualmente tiene el valor de cuatro centavos de dólar de los E ado 

Unidos de América cada acción, al valor de. lin dólar de los Estados Unides”: 
America cada acción, Somo consecuencia de la elevación nominal las CER 

    

   
    
   

  

    

    

cada una; y, NABIL FERNANDO MANSOUR! ARMAS veinte 

nominaivas e indiváse de Un dólar de los Estados Unidos de, 

capital suscrito, el monto del mismo, ta emisión suscrita de acciones y pago delas, ¿ 

» NY 
2 

 



mismas. Con lo expuesto por el Presidente, toma la palabra el representante Legal de 
fa Compañía Persaindustrial SA. quien declara que con el detalle de los bienes 
muebles en el anexo 1 que se adjunta se aportan a cambio de las acciones . que es la 
voluntad de su Representada PERSAINDUSTRIAL S.A. de aportar y trasferir a la 
Compañta TROVICA SA. ola pagado RESUELVE: ELIAR. EL CAPITAL 

particular, . pita! : EN 
AUTORIZADO de fa compañía 
DOLARES DE LOS EST. y UNIDOS DE AMERICA. (US$410. (000). Dos.- 

j suscrito OS DEA ta cifra de US$202,200.00 ( 
DOSCIENTOS DOS MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA 00/100) con to que el Capital suscrito alcanza una cifra de DOSCIENTOS 

   

(US$205.000 00/1100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS RICA fo 
).- este aumento se emiten NTAS (DOS _M 

DOSCIENTA: nuevas acciones ordinarias, nomínativas e indivisibles de - Un 
dólar de los Estados Unidos de América cada una. Por unanimidad se resolvió y se 
acepto que dichas acciones sean pagadas en su totalidad del vator de las mismas por 
ta compañía PERSAINDUSTRIAL S.A. quien aporta la suma de DOSCIENTOS DOS 
MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 00/1100 y 
dicho pago es de la siguiente manera: a) Ochocientos tremta y dos dólares de los 
Estados Unidos de América con setenta y cinco centavos (US$332.75) en numerario al 
momento de la suscripción; y, b] Doscientos un mil trescientos sesenta y siete dólares 
de los Estados Unidos de América con veinticinco centavos mediante aporte de bienes 
muebles que realiza PERSAINDUSTRIAL S.A. con el detalle adjunto a la presente 
acta como anexo 1 y legalizando la aportación esta junta por unanimidad aprueba el 
informe de avalúo de los bienes muebles aportados por la Compañia Persaindustrial 
S.A. realízado por los accionistas Nabíi Mansouri y Fereidoun Mansouri Najafabadi que 
se adjunta a la presente acta tomo anexo 2. En este Acto seguido se pasa a tratar lo 
relativo a la suscripción de DOSCIENTAS DOS MIL DOSCIENTAS (202.200) nuevas 
acciones ordinarias, nominativas e indivisible de un valor de Un dólar de fos Estados 
Unidos de América cada una emitidas para el aumento de capital, la Compañía 
PERSAINDUSTRIAL SA. debidamente representada por su Gerente General 
MEHRADAD MANSUR! NAJAFABAD! quien esta debidamente autorizado por la 
Junta Gerteral de Accionista tal como lo señala el acta que presenta y que se adjunta a 
la presente, suscribe DOSCIENTAS DOS MIL DOSCIENTAS ( 202.200) acciones 
ordinarias, nominativas e indivisible de Un dólar de los Estados Unidos de América 
cada una quedando Íntegramente pagada el valor de cada una de ellas, esto es la 
suma de Doscientos dos mil doscientos a un dólares de Estados Unidos de America 
00/1090 con cargo a numerarios y aporte con bienes muebles. Seguidamente trata 
sobre el Tercer Punto acordado “La renuncia del derecho de preferencia en el 
aumento del capital suscrito.” 'Y después de la discusión de este asunto, por 

unanimidad del capital pagado se RESUELVE: UNO.-Todos los accionistas de la 
compañía renuncian de manera expresa su derechos de preferencia para participar en 
el Aumento de Capital de la Compañía que se resuelve en la presente sesión de Junta 
General de Accionista.- Acto seguido se trata el Cuarto Punto sobre ta ampliación del 
Objeto Social, al respecto el Presidente manifiesta que es el interés de la compañia 
ampliar el mercado nacional e internacional por lo que se requiere ampliar el Objeto 
social en el sentido de la venta de comidas rápidas a nivel nacional e intemacional, por 
to expuesto por el Presidente y luego de deliberarse sobre el partícular, por 
unanimidad el capital pagado RESUELVE: Ampliar el objeto social para la venta de 
comida rápida a nivel nacional e internacional coro consecuencia se reforma el 

Estatuto de la Compañía. 

Seguidamente se trata el Quinto punto esto es la REFORMA AL ESTATUTO 
SOCIAL.- La Junta decide por unanimidad que en virtud de la Elevación del valor 
norninal de las acciones de cuatro centavos de dólar a Un dólar cada acción que se ha 

    

 



aprobado en el primer punto y Fado el captal autorizado y pagado aprobado on el 
segundo punto del presente orden del día, se refol Gus: jinta /del Estatuto 

    carón UNYAQUIL    Por unanimidad se resolvió ampliar el objeto social en el tercbr 
reforma la cláusula tercera que dirá: "CLAUSULA TERCERA: OBJETO SOCIAL.- La 
Compañía de dedicará: z) A la venta de comidas rápida a nivel nacional O 
intemacionaf vi 

Por último, le Junta General, por unanimidad de votos resolvió autorizar al Gerente 
General, para que oforgue fa escritura pública de elevación del valor nominal de las 
acciones, aumento de capital autorizado y suscrito, ampliación del objeto social y 
Reformas del estatuto. 

Consultados los asistentes, manifestaron que no tienen otro asunto que tratar, con lo 
que el Presidente de la sesión concede el receso necesaño para ta redacción del Acta. 
Hecho que fue, se reinstalo ja sesión con tas mismas personas inicialmente presentes, 
dándose lectura al Acta la que, por ser encontrada conforme y sin modificaciones que 
hacerle es aprobada por unanimidad, y para constancia, suscrita por todos los 
asistentes, agregándose al Expediente de la sesión la copia certificada de esta Acta y 
el Listado de Asistente, con lo el Presidente de la sesión la declara concluida y la 
levanta, siendo las 14h55.- Mansouri Najafabadi, Y duétiabo 
Presidente de la Junta; $ il Mansourí Armas, Accionista; e erradas 125 
Mansuri Najafabadi ; f) Bizhan Mansouri Najafabadi, Gerente General, Secretario) 
de la Sesión. 

dertiico: Que el Acta que antecede es fiel copia de su original, que reposa en el 
respectivo Libro de la Compañia, al que me remitiré en caso necesario 

Duran, 27 de Julio del 2009 _ 

A 

  

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARÍA DE ACCIONISTAS DE 
LA COMPAÑIA PERSAINDUSTRIAL S.A CELEBRADA El. DIECH 
PE JUNIO DEL 2009.- 

   

En el Cantón Durán, a las 8:500 del día jueves 18 de Junio de 2009, en ls oficinas 
ubicadas en la Cdía. Santa Cecilia, , Mz. 13, solar 4 35 del Canton de Durán y 'oviglcia * . a 

del Guayas, se reúnen los accionistas de PERSAINDUSTRIAL S.A., ela SA, 
compañía TABAKUA INVESTMENT 1C por medio de su Representan mas 
Mansuri Najafabadi , como propietaria de 200.000 acciones ordinarias , 
indivisibles y liberadas, de un valor nominal de Un DÓLAR DE LO: ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA (US$1.00) cada una y NABHL FERNANDO MANSOURI 
ARMAS, como titular de QUINIENTAS (5.000) acciones ordinarias , nominativas, 

indivisibles y liberadas, de un valor nominal de UN DOLAR DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (US$1.00). En la presente sesión de Junta General 

extraordinaria de Accionistas de la Compañía Persaindustrial S.A. se encuentra reunido 
la totalidad del capital social de la Compañia, integramente pagado en el 100% de su 
valor. Preside la sesión el señor Nabil Mansowri Armas y actúa como secretario el 

Gerente General Sr. Mehradad Mansuri Najafabadi, el cual procede a efectuar el 
correspondiente registro de accionistas presentes en esta sesión, dejando constancia de 
que esta junta se reúne al tenor de lo establecido en el Art. 238 de la Ley de Compañías. 

Los asistentes aceptaron por unanimidad la celebración de la Junta y manifiesta estar 

plenamente de acuerdo en conocer y resolver el siguiente orden del día: 

1) ADQUISICION DE 202.200 ACCIONES DE LA EMPRESA TROVICA Y 
AUTORIZACIÓN QUE SE DEBE CONCEDER AL SR. MEHRADAD MANSURI 
NAJAFABADI PARA QUE EN SU CALIDAD DE GERENTE GENERAL Y 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA COMPAÑÍA PERSAINDUSTRIAL S.A. PARA 
PROCEDER CON LA APORTACIÓN DE BIENES MUEBLES DE PROPIEDAD DE 
LA COMPAÑÍA Y NUMERARIOS PARA SUSCRIBIR 202200 ACCIONES DE LA 
COMPANIA TROVICA S.A. PARA TAL EFECTOS PUEDE SUSCRIBIR 
TAMBIEN ESCRITURA Y /0 DOCUMENTOS QUE FUEREN NECESARIOS, 2) 
CONOCER Y RESOLVER CUALQUIER ASUNTO RELACIONADO CON EL 

Los asístentes resuelven por unanimidad que dirija la sesión el Presidente de la 
Compañía, señor Nabid Mansouri Armas, en su calidad de Presidente de la Junta; y que 
actúe el señor Mebradad Mansuri Najafabadi en se calidad de SECRETARIO DE LA 
JUNTA. 

De inmediato, el Presidente de la sesión dispone que por secretaria se elabore el ista 
en A esal consten los accíonistas asistentes, el número de acciones epresentadias”     

    
   

examen respectivo, confecciona dicha Lista y comprueba en el Libro de A ión 
Accionistas de PERSAINDUSTRIAL S.A., que el detalle de acciones y dy/acojones 
el antes señalado. Luego de estos antecedentes, el Presidente de la sesiórt 
instalada y pide entonces que se pasen a conocer el punto acordado. 

   



la Compañía TROYICA S.A. presento la propuesta para que PERSAINDUSTRIAL 
S.A, adquiera las 202.200 acciones. nuevas que emitirá dicha compañía, por lo que 
realizando una análisis y en miras de ampliar la productividad de la compañía es 
necesario adquirir acciones de la compañía TROVICA S.A. para lo cual se propone la 
aportación es espectes , es decir con bienes muebles en la cantidad de US$201,367.25 y 
US$832.75 en mumerarios, se presentará el inventario de los bienes muebles a la 
empresa Trovica S.A. previamente para su avalúo y aceptación. 

Por la consideración expuesta la Junta General luego de deliberar ampliamente al 
respecto, resuelve por unanimidad autorizar la compra de nuevas acciones de la 

empresa TROVICA S.A. con la aportación en especies ep un monto de US$201,367.25 
y en mimerarios US$832.75. 

Por último, la Junta General, por unanimidad de votos resolvió autorizar al Gerente 

General, para que suscriba cuantos documentos sean necesarios sean públicos o 
privados para la periección de la adquisición de nuevas acciones y asista a la Junta que 
se realizará en la TROVICA S.A. a efecto de dar fiel cumplimiento a la 

resolución de esta e 

Consultados los asistentes, manifestaron que no tienen otro asunto que tratar, con lo que 
el Presidente de la sesión concede el receso necesaño para la redacción del Acta. Hecho 
que fue, se remstalo la sesión con las mismas personas. inicialmente presentes, dándose 

lectura al Acta la que, por ser encontrada conforme y sin modificaciones que hacerle es 
aprobada por unanimidad, y para constancia, suserila por todos los asistentes, 
agregándose al Expediente de la sesión la copia certificada de esta Acta y el Listado de 
Asistente, con lo cual el Presidente de la sesión la declara concluida y la levanta, siendo 
las 9h55.- fMe: Mansuri Najafabadi, — Tabakua Investment IC- Accionista.- 
Secretario de la Junta Nabil Mansoun: Armas, Accionista, Presidente de la Junta. 

Certifico: Que el Acta que antecede es fiel copia de su original, que reposa en el 

respective Libro de la Compañia, al que me remite en ca50 necesario 

Duran, 18 de Junio de 2009 

  

Secretario o de la Junta. 

 



  

DESCRIPCION DEL ACTIVO MODELO SERIE 

   
. Nur a 

o Firma Autorizada       

DUSTRIAS 

  
ACTIVOS FIJOS PROPIEDAD DE PERSAINDUSTRIAL S.A. 

MENSUA PACK F/ADQUIS % 2003 2004 2008 2006 2007 2008 

  

TROYICA S.A 
AM 

Firma Autorizad O 

 



  

   
  

  

INFORME DE AVALUOS DE BIENES APORTADOS POR LA COMPAÑÍA: oa 
A 

PERSAINDUSTRIAL S.A. PARA LA ADQUISICION DE ACCIONES EMÍFIDA$POR '« 
NL TROVICA S.A. ani 

En el cantón Eloy Alfaro-Duran, a los quince días del mes de junio del año dos mil nueve la 

compañia TROVICA S.A., para efectos de dar fiel cumplimiento a la Resolución No. Ge- 

sm-2009-424 de la CORPORACION FINANCIERA NACIONAL C.F.N. expresa los 

términos y condiciones de la aprobación del crédito de $ 260.000.00 solicitado por 

TROVICA S.A. y manifiesta claramente la necesidad de incrementar el capital social por 

el 20% del Total de Activos de la compañia. 

TROVICA 5.A. decide emitir 202.200 nuevas acciones ordinarias de $ 1.00 c/u, mismas 

que fueron ofrecidas preferentemente a los señores Accionistas Sres. Fereidoun Mansouri 

Najafabadi propietario del 99% y Nabil Mansouri Armas propietario del 1% de acciones 

que representan el 100% del Capital Social actual de TROVICA S.A. que es de $ 2.800.00. 

Consultados y ante la negativa de adquisición de las acciones, dejaron ellos, en completa 

libertad al Representante Legal Sr. Bizhan Mansouri Najafabadi para que pueda tomar las 

decisiones que crea conveniente. 

El Sr. Bizhan Mansouri Najafabadi Representante Legal de TROVICA S.A., con la debida 

autorización de la Junta General Extraordinaria de Accionistas celebrada el día 18 de junio 

del 2009, decide ofrecer las acciones al Representante Legal de PERSAINDUSTRIAL 

S.A., Sr. Mehradad Mansuri, quien, así mismo, previa autorización de la empresa decide 

adquirir dichas acciones a fin de que PERSAINDUSTRIAL S.A. se convierta en la nueva 

accionista de TROVICA S.A., y como forma de pago por la compra de dichas acciones 

presenta un Inventario de Bienes (Maquinarias) propiedad de PERSAINDUSTRIAL SxA., 

el cual después de el análisis pormenorizado por parte de TROVICA S.A. axfíchos biénes Xá 
DA 

su adquisición, y 
      

aplicando las depreciaciones de ley por el tiempo transcurrido desqé 

   

  

deciden aceptar los bienes en mención, por el valor en libros contablés cortado al 30 de 

junio del 2009 y que se adjunta al presente informe. 

   

 



  

TROVICA S.A., acepta y registra contablemente en sus libros, los Activos propora Po 

en dación de pago por las 202.200 acciones de $1.00 cada una adquigidas 8 

    
aportará la suma de $ 832,75 (Ochocientos treinta y dos 75/100 dólares) e Te ectivo a la 

cta.cte. No. 02006045312 del BANCO DE LA PRODUCCION S5.A., PRODUBANCO, a 

nombre de TROVICA S.A. 

En su calidad de Accionistas de la compañía TROVICA S.A., y en aceptación a lo 

mencionado en éste informe, firman en original y dos copias a los treinta días del mes de 

junio del año dos mil nueve: 

   
e | á Melrik UTA amar 

Sr. doun Mansouri Najafabadi / Sr. Nabil Mateo e “Armas 

C.L 091010056-9 C.L 091641580-5 

  

 



_ aprobación de los acuerdo adoptados en dicha sesión y su 

can paste r perfeccionamiento, solicitando la inscripción de este 

instrumento y cuanta anotación marginal se requiera . Cumpla 

Usted, señor Notario, con las formalidades de ley.- Firmado.- 

Mirella Vera Aquino.- Abogada.- Registro número diez mil 

doscientos cuarenta y siete. (“HASTA AQUÍ LA MINUTA).- Quedan 

agregados a mi Registro formando parte integrante de la presente 

escritura pública el Nombramiento del Representante Legal de la 

Compañía TROVICA S.A. , la copia certificada del Acta de la Junta 

General de Accionista de la Compañía TROVICA S.A. con sus 

anexo 1 ( inventario), anexo 2 ( informe de avalúo) y acta de la 

Junta General de Accionista de la Compañía Persaindustrial S.A..- 

El otorgante me presento sus respectivos documentos de 

identificación personal.- Leída que le fue la presente escritura, de 

principio a fin y en alta voz por mí, el Notario, al ifterviniente; éste 

la aprobó en todas y cada una de sus partes, se afirmó, ratificó y 

firma en unidad d acto y conmigo el Notario dé todo lo cual DOY 

FE.- 

P. Compañía TROVICA S.A. 
RUCF: 0991229051001 

7, — 

BIZHAN MANSOURI NAJAFABADI 
C.C. 4 0913419289 

EL NOTARIO 

DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCE 

  

 



  

   

    
  

? 1 

' 
A 

. 

+ Y o 4 

MAS AN MAC AN Fa 

R 
da o) 

“ 

  A E 
   

  

A
S
 

e
 
a
 
e





   

  

  

dl CANTÓ 

Pro 

A puUINao 

  

    

    

Bizhan Mansouri Najafabadi 

, a A 

    

De mis consideraciones: 

Cumple manifestarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía TROVICA 
S.A., celebrada el día de hoy/Tuvo, el acierto de designarlo a usted GERENTE 
GENERAL, por el periodo d cinos años. Usted reemplaza al señor Fereidoun 

Mansourl Najafabadi, quien renúnció” Dicho nombramiento se inscribió el 27 de mayo 
de 1999. 

Conforme al Estatuto Social, usted tiene la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la Compañía, en forma individual. 

Trovica S.A. se constituyó mediante escritura pública celebrada ante el Notario 
Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, Ab. Marcos Diaz Casquete con fecha 13 de 
mayo de 1992, inscrita, en el Registro Mercantil de Guayaquil el 16 de junio del mismo 
año. ” 

Trovica S. A, cambió su domicilio mediante Escritura Pública de Cambio de Domicilio 
del cantón Guayaquil al cantón Durán con fecha 11 de abril de dos mil seis, celebrada 
ante notario Trigésimo del cantón Guayaquil, inscrita en el registro Mercantil de 
Guayaquil el 18 de marzo de 2003 y reinscrita el 26 de febrero de 2003. 

. ¿elo 

E: KE o 
A burn > go 

    
o 

    

Atentamente, 

IN 
A    

de Accionistas 

COGE r A . Y dee e     

Acepto el cargo 

Guayaquil, junio 14, 2006 

EA 

 REGISTRO.DE LA PROPIEDAD CANTON DURAN 
U3b 3     09% 3419289 REPERTORIO No: 

e 
FREHA.. py 

Le NOTA 

yl EPERT il LA ANOTACION EN REPERTORIOINO 
? SMN ETCA INSCRIPCION l- 

  

— 

   

    

  
  

 



E A MIS 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL CANTON DURAN 

da inscrito este nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

compañía TROVICA S.A., a' favor de Bizhan Mansouri 

Najafabadi, con el número 211 del Registro Mercantil, 

      

   

anotado bajo el ni 4363 del Repertorio.- Eloy Alfaro, 

Cantón Durán, Ay iíze de septiembre del dos mil seis.- El 

Registrador.- 

Dro Áioza QuE 
| 

A QUEVEDO Registrador de la e JUBNGDO 
ara 22! Cantón Durán 

Se tomó nota al margen de la(s) inscripción(es) número(s) 5 

del Registro Mercantil, Liby     
      

  

e Industriales del 2003.- Eloy 

Alfaro, Cantón Duráta, d dote de septiembre del dos mil 

sels.- El Registrador. 

Dr 016 161 VERNÁZA QUEVEDO 
Registrador de la Propledad 

Jl Cantón Pur Deacon 

nn 
md ret dogo 

Edda a 
Anote: 

A 
: z 

En eno arial A 

Need 6 de da dr IA UTA rd 

Te copia prerioiia 7 1 IA ) 
pde 5 
A 

ul , E e E . 

4 o AFR00b ae 
    psnria mi ¿sn oaA> 

      
A , sd . 

a É 
Y a . 

o po Po 
E br, o 
be ¿ A 
0 : : SN Í Ly 

Poo, 

e i Ya J 
YA 

£ E 4 
, 

  

 



Do ante mi, Doctor Piero Gastón Aycart Vincenzini, Notario 

Trigésimo Titular Del Cantón Guayaquil, en fe de ello confiero esta 

Ús > TERCERA COPIA CERTIFICADA DE LA ELEVACION DEL VALOR 

E ce: NOMINAL DE LAS ACCIONES, AUMENTO DEL CAPITAL 

“AUTORIZADO Y SUSCRITO, AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y 
REFORMA DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA TROVICA S..A., que 

sello, firmo y rubrico en la ciudad de Guayaquil el mismo día de su 

otorgamiento. Doy Fe.- 

  

Ene Lia eat Vincenginj 
óN GUsYque 

  

 



po 
CANTÓN 

a e. 
A e 5h did Tue 

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

ELEVACION DEL VALOR NOMINAL DE LAS ACCIONES, FIJACION 

DEL CAPITAL AUTORIZADO Y AUMENTO DEL CAPITAL SUSCRITO, 

AMPLIACION DEL OBJETO SOCIAL Y REFORMA DEL ESTATUTO DE 

LA COMPAÑÍA TROVICA S.A., celebrada ante EL DOCTOR PIERO 

AYCART VINCENZINI NOTARIO TITULAR TRIGÉSIMO DE ESTE 

CANTÓN, con fecha VEINTIOCHO DE JULIO DEL DOS MIL NUEVE, 

tomo nota de lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la Resolución 

No. SC-1J-DJC-G-10-0003765, dictada el 10 DE JUNIO DEL 2010, por el 

AB. HUMBERTO MOYA GONZALEZ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL, quedando anotado al margen LA APROBACION de la 

compañía anteriormente mencionada.- Guayaquil, 10 DE JUNIO de 2010,     

   Dr, ¿10 Gaston Auch 
10 TRIGESIRI “Y 

  

REPERTORIO No; Yo - 

_FECH/: 11 JUN_2040 . 

ITA e 

LAA ao oo IN FORÍO ) 

NO SIGNIFICA INCORIPCIO | 

o a Qugis- 
  

 



tro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Durán 

La Ría 113 y Manabí 

Número de Repertorio: 2010 . 4576 

EL REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN 
DURÁN, certifica que en esta fecha se insofibió[eron) el(los) 
siguiente(s) acto(s):1.- Con fecha Quince Yé Junio de Dos Mil 
Diez queda inscrito el AUMENTO CAPITAL SUSCRITO, FIJACIÓN 

DE CAPITAL ATORGADO. AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL Y 

REFORMA DEL ESTATUTO de la compañía([TROVICA S.A.)), 
JUNTO con la resolución N* [SC-1J-DJC-G-10-0003765] de 
fecha [Diez de Junio de Dos Mil Diez], dictada por el 

Intendente de Compañías de Guayaquil, Ab. Humberto Moya 

Gonzalez; en el Registro MERCANTIL INDUSTRIAL de fojas 289 a 
324 con el número de inscripción 1 L REGISTRADOR DE LA 

2.) 

  
 


